VII.

De Religiosa Puerorum Eruditione Deque Manilana Studiorum Universitate.

Verum non ad ecclesiastica solum Seminaria Episcoporum industrias spectare oportet: adolescentes enim e laicorum ordine, qui scholas alias celebrant, eorum etiam curis et providentiae demandantur. Est igitur Antistitum Sacrorum officium omni ope adniti, ut puerorum animi qui publice litteris imbuuntur, religionis scientia ne careant. Quare ut rite tradatur videant Episcopi ac perficiant, ut et magistri tanto muneri sint pares, et libri qui adhibentur nulla inficiantur errorum labe. Quoniam autem de scholis publicis sermo incidit, Lyceum magnum Manilanum à Dominicanis Sodalibus Innocentii X auctoritate conditum, merita sine laude praeterire nolumus. Quod quia doctrinae integritate praestantiaque doctorum floruit semper, neque exigua peperit utilitates, non modo ab Episcopis omnibus benevole haberi cupimus, sed in tutelam Nostram Nostrorumque Successorum ultro recipimus. Quare privilegia et honores à Romanis Pontificibus Innocentio X et XI et Clemente XII eidem concessa plenissime confirmantes, illud Pontificiae Universitatis titulo augemus, quique gradus academici in eo conferuntur, eandem vim habere volumus, quam in ceteris Pontificiis Universitatibus obtinent.

VIII.

De Regularibus.

Opportunitatibus novi in regione illa rerum ordinis concedens, Sancta haec Sedes Apostolica statuit, tempestivis provisionibus, religiosis viris adesse, qui redire intendunt ad vitae rationem sui instituti propriam, deditam nempe omnino sacri ministerii operibus, bonorum in vulgus morum profectui, rei christianaee civilisque pacifici convictus incremento. Alumnis ergo religiosarum familiarum enixe commendamus, ut quae

nuncupatis votis officia suscepunt, sancte impleant *nemini ullam offensionem dantes*. (2. Cor. VI. 3.) Praecipimus ut clausurae leges inviolate servent; quapropter teneri omnes volumus decreto illo, quod, editum a Congregatione super Episcopis et Regularibus die XX Julii MDCCXXXI Clemens XII Decessor Noster Litteris Apostolicis “Nuper pro parte” die XXVI Augusti ejusdem anni confirmavit. Clausurae autem ea sit norma iisque sint fines, quae Decreto alio edicuntur a S. Congregatione Propaganda Fidei die XXIV Augusti MDCCLXXX, Pio VI approbante, interposito. Ceterum Religiosi viri quotquot in Philippinis versantur, illos summopere revereri atque observare meminerint, quos *Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam*. (Act. XX, 28); et arctissimo concordiae et caritatis foedere cum seculari clero coniuncti nihil antiquius habeant quam in opus ministerii, in aedificationem Corporis Christi sociatis studiis, vires omnes intendere. Porro ut dissensionum elementa penitus eradantur in Philippinis etiam insulis observari in posterum volumus Constitutionem “Firmandis” a Benedicto XIV datam VIII id. Novembris MDCCXLIV, itemque aliam “Romanos Pontifices” qua Nos VIII id. Maji MDCCCLXXXI nonnulla controversiarum capita inter Episcopos et Missionarios regulares in Anglia et Scotia definivimus.